
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

 
  

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Viale Giolitti 2 

 15033 Casale Monferrato (AL)
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 4 Determinazione n. 2015/5

Copia

in pubblicazione

jlcaputo



OGGETTO: Rendicontazione spese in economia mesi di Aprile, Maggio e Giugno 2015 
(S.O.C. FARMACEUTICA ZONA NORD ambito Casale-Valenza). 

 
 
 
 

IL DIRETTORE DIPARTIMENTO DEL FARMACO 
     
 

Visto il D.lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 
e dei relativi ambiti territoriali; 

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
richiamata  la deliberazione Direttore Generale n. 516 del 9/7/2015 ad oggetto: 

“Individuazione  degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture Operative dell’ASL AL”;  

visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 
Deliberazione Commissario n. 229 del 25/03/2011; 
 dato atto che estensore della proposta oggetto della presente determina risulta il Direttore 
SOC Farmaceutica Zona Nord; 

visto l’elenco dettagliato degli acquisti effettuati nei mesi di Aprile, Maggio e Giugno 2015 
rispettivamente per 2.919,58 euro, 7.186,98 euro e 4.152,51 euro e della relativa documentazione 
di spesa depositata agli atti presso la FARMACIA di Casale; 

vista la deliberazione del Direttore generale n.1426 del 5.5.2008 che individua gli oggetti ed 
i limiti di importo delle singole voci di spesa per le quali è ammesso il ricorso alle spese in 
economia; 

dato che con deliberazione n. 1063 del 30.12.2014 si è provveduto all’assunzione degli 
oneri di spesa per acquisti in economia per l’esercizio 2015; 

preso atto dell’ importo complessivo delle spese in economia per il settore 5FA del 2° 
trimestre dell’anno in corso che ammonta a 14.259,07 euro oneri fiscali inclusi, il tutto imputato sui 
conti di bilancio 3.10.102 (galenici), 3.10.116 (farmaci) e 3.10.117 (farmaci H) dell’esercizio 2015 
rispettivamente per 577,95 euro, 13.354,42 euro e 326,70 euro; 

considerato che il ricorso all’approvvigionamento mediante spese in economia per i prodotti 
farmaceutici viene utilizzato esclusivamente in caso di lotti non aggiudicati o lotti di gare SCR già 
scadute oppure per prodotti nuovi relativamente ai quali è già stata richiesta specificatamente una 
nuova indizione di gara e si è in attesa di provvedimenti in merito all’aggiudicazione per garantire 
continuità terapeutica; 

preso atto che tutti gli acquisti sono motivati e corredati dai relativi ordinativi e dalla 
documentazione predisposta in fase di istruttoria; 

rilevato che detti acquisti rientrano in quanto previsto dal vigente Regolamento per le spese 
in economia e rientrano nei rispettivi budget dei conti di bilancio assegnati al competente settore 
5FA Farmacia Ospedaliera ambito Casale-Valenza; 

 
 

DETERMINA 

 
 
1) di approvare le spese in economia effettuate nei mesi di Aprile, Maggio e Giugno 2015 come 

risulta dal relativo prospetto depositato agli atti per un importo complessivo di  14.259,07 euro, 
settore ordini 5FA; 

Pagina 2 di 4 Determinazione n. 2015/5

Copia

in pubblicazione



2) di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento quantificata in euro 14.259,07. 
oneri fiscali inclusi per l’anno 2015 rientra nella disponibilità assegnata alla struttura proponente 
con deliberazione n. 273 del 12.03.2015 ad oggetto “Bilancio preventivo anno 2015” ed è 
riconducibile al conto di costo n. 3.10.102 (galenici), 3.10.116 (farmaci) e 3.10.117 (farmaci H) 
dell’esercizio 2015 rispettivamente per 577,95 euro, 13.354,42 euro e 326,70 euro. 
Autorizzazione proposta n. 4 /2015; 

3) di autorizzare la liquidazione delle fatture emesse a fronte degli ordinativi di acquisto depositati 
agli atti; 

4) di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo decorsi 10 giorni dalla 
pubblicazione all’albo dell’Azienda. 

Pagina 3 di 4 Determinazione n. 2015/5

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 4 di 4 Determinazione n. 2015/5

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: Direttore
	Servizio: Dipartim.farmaco interaziendale
	Numero definitivo: 2015/5
	Data adozione: 11/09/2015
	Oggetto: Rendicontazione spese in economia mesi di Aprile, Maggio e Giugno 2015 (S.O.C. FARMACEUTICA ZONA NORD ambito Casale-Valenza)
	Responsabile del procedimento: Demartini dr.ssa M. Gabriella
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 2015
	Conto: 0
	Importo: 0
	Dirigente contabile: Fara dr. Giovanni
	Dirigente contabile (firma): (Firmato in originale)
	Data esecutivita: 16/10/2015
	Data pubblicazione: 06/10/2015
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 30/09/2015
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 18/09/2015
	Dirigente proponente: Demartini dr.ssa M. Gabriella
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2015/5
	Responsabile del servizio: Cantù dr.ssa Daniela
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


